

قراردادهای عجیب و غریب لیگ NBA

## شباهت فینیکس با پی اس جی!

یکی از تیم‌های لیگ NBA که شباهت بسیار زیادی به باشگاه فوتبال پاری سن ژرمن فرانسه دارد تیم فینیکس سانز است. این شبیه‌سازی دو تیم بر می‌گردد به سال ۲۰۲۳ که هر دو تیم با وجود فوق ستاره‌هایی که در اختیار داشتند موفقیت آن‌چنانی به دست نیاوردند. پاری سن ژرمن با وجود ستاره‌هایی مانند مسی، نیمار، امباپه و... در لیگ قهرمانان اروپا حذف شد. تیم فینیکس هم با وجود کایری اروینگ، جیمز هاردن، کوین دورانت، بلک گریفین، ده آندره جردن، آلدریچ پتی میلز، گوران دراگیچ و جو هریس به مرحله پلی‌آف صعود کرد اما در دور دوم توسط دنور ناگدس قهرمان NBA حذف شد؛ مهم‌ترین دلایل حذف هم یکی از دست دادن برخی بازیکنان کلیدی با مصدومیت‌های سریالی و دوم جدایی بعضی از ستارگان این تیم در بدترین شرایط زمانی بود. نکته جالب فصل جدید تیم فینیکس قراردادهای عجیب و غریب فوق ستاره‌های این تیم است: قرارداد کوین دورانت ۴۷ میلیون دلار، رقم قرارداد بردلی بیل کمی کمتر از دورانت یعنی ۴۶ میلیون دلار و قرارداد دوین بوکر نیز ۳۶ میلیون دلار است. رقم این قراردادها در مقایسه با قرارداد راسل وستبروک از تیم کلیبرز بسیار بیشتر است؛ رسانه‌ها مبلغ قرارداد راسل وستبروک با تیم لس آنجلس کلیبرز را ۸ میلیون دلار اعلام کرده‌اند. راسل وستبروک چندین سال با کوین دورانت در اوکلاهاماسیتی ساندر همبازی بوده و یکی از شوتین گردهای قهرای است که فصل گذشته برای لس آنجلس لیکرز بازی کرد. اما فینیکس با وجود این ابرستاره‌ها احتمالاً باهم مدعی قهرمانی نخواهد بود چون نیمکت ذخیره این تیم خیلی ضعیف است. هزینه‌ای که در قبال خرید بازیکنان اصلی از صندوق فینیکس خارج شده در واقع جیب این تیم را برای خرید بازیکنان ذخیره خوب خالی کرده است. با اینکه بازیکنان مهمی جذب فینیکس شده اما سرمربی این تیم یعنی ووگل نمی‌تواند بازیکن‌ساز باشد و از دل بازیکنان ذخیره، ستاره‌های نوظهور به NBA معرفی کند؛ البته مدیریت فینیکس هم هیچ تلاشی را برای یکنواخت کردن تیم انجام نداده است؛ چون اگر قرار بود تیم را تقویت کند پیشنهاد فوق‌العاده دالاس ماوریکس را قبول می‌کرد، پیشنهادی که قرار بود طبق آن ده‌اندره آیتن از فینیکس به دالاس منتقل شود و به ازای او پکیچی از سه بازیکن شامل ریشان هلمز، تیم هاردوی و جول مگی به فینیکس داده شود.

در این بازی یک تای برک ۳۷ دقیقه به طول انجامید، مدت زمانی که یک رکورد جدید در تاریخ تنیس زنان جهان به حساب می‌آید

امیررضا همایون

خبرنگار

## گرندها و میملدون ۲۰۲۳

## قدرتمایی صربیناتور و طولانی‌ترین تای برک تاریخ

رقابت‌های گرندها و میملدون در روز پایانی هفته به وقت ایران هم با شور و حرارت خاصی به میزبانی و میملدون در حومه لندن برگزار شد. در مهم‌ترین بازی‌ها استفانو پیترسپاس و اندی ماری در مسابقه که به علت قانون خاموشی و میملدون از شب گذشته باقی مانده بود به مصاف یکدیگر رفتند. در بخش زنان هم ایگا اشویاننک لهستانی به مصاف پترا مارتیچ رفت.

### بازگشت به روزهای خوب

ایگا اشویاننک در دو سال گذشته در و میملدون نتایج نامطلوبی کسب کرده بود و موفق به صعود از دور سوم رقابت‌ها نشده بود. امسال اما ایگا موفق شد با عبور از سد مارتیچ با نتیجه ۲ بر صفر به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند تا پس از دو سال بازگشتی خوب به این مرحله از مسابقات داشته باشد. ایگا در یک هشتم باید به مصاف یلیندا

بنچیک سوئیسی برود، جدالی که یکی از بازی‌های دیدنی بخش زنان و میملدون ۲۰۲۳ خواهد بود.

### طولانی‌ترین تای برک تاریخ تنیس زنان

لیسا سورنگو اوکراینی در دور سوم و میملدون در مصافی که ۳ ساعت و ۴۰ دقیقه طول کشید آنا بوگدان را مغلوب کرد تا به دور چهارم و میملدون برسد. در این بازی یک تای برک ۳۷ دقیقه به طول انجامید، مدت زمانی که یک رکورد جدید در تاریخ تنیس زنان جهان به حساب می‌آید.

### اندی متوقف شد

در بازی باقیمانده از پنجشنبه شب که به علت قانون خاموشی پس از ساعت ۲۳:۰۰ نیمه تمام باقی مانده بود، اندی ماری اسکاتلندی به مصاف استفانو پیترسپاس یونانی رفت. مسابقه‌ای که در نهایت با برتری ۳ بر ۲ تنیس باز یونانی و صعود او به دور بعد و میملدون ۲۰۲۳ همراه بود. بدین ترتیب ماجراجویی ماری در و میملدون ۲۰۲۳ در دور دوم متوقف شد تا روز بد

## جهان فوتبال در شوک خونریزی مغزی یک اسطوره

# ما همه با تو هستیم، ادوین!

قرار داشت. خود باشگاه سپس از طرف خانواده بروزسانی از وضعیت فان درسار را منتشر کرده است: «ادوین فان درسار فعلاً در مراقبت‌های ویژه خواهد ماند. وضعیت او پایدار است اما هنوز نگران کننده است. آژاکس این اطلاعات را از طرف آژاکس فان درسار، همسر ادوین به اشتراک می‌گذارد.» فان در سار هم در آژاکس و هم در منچستر یونایتد جایگاه نمادینی دارد و با هر دو باشگاه قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده است و همچنین ۱۳۰ بازی ملی برای هلند انجام داده است. ریو فردیناند، هم تیمی سابق او در یونایتد، از جمله کسانی بود که پیام‌های حمایت خود را منتشر کرد و در توییتری نوشت: «اد یک مبارز است. فکر ما با خانواده فان درسار است.» دیوید سیمن، دروازه بان سابق تیم ملی انگلیس و آرسنال نیز نوشت: «با آرزوی بهبودی کامل و سریع برای یک انسان فوق‌العاده ادوین فان درسار، مرد بزرگ قوی بدان!» فان درسار همچنین در یک دوره چهار ساله با فولام عالی بود و دروازه بان ذخیره او در بخشی از آن دوره، مارک کراسلی نیز پیامی منتشر کرد.

قرار داشت.

خود باشگاه سپس از طرف خانواده بروزسانی از وضعیت فان درسار را منتشر کرده است: «ادوین فان درسار فعلاً در مراقبت‌های ویژه خواهد ماند. وضعیت او پایدار است اما هنوز نگران کننده است. آژاکس این اطلاعات را از طرف آژاکس فان درسار، همسر ادوین به اشتراک می‌گذارد.»

فان در سار هم در آژاکس و هم در منچستر یونایتد جایگاه نمادینی دارد و با هر دو باشگاه قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده است و همچنین ۱۳۰ بازی ملی برای هلند انجام داده است. ریو فردیناند، هم تیمی سابق او در یونایتد، از جمله کسانی بود که پیام‌های حمایت خود را منتشر کرد و در توییتری نوشت: «اد یک مبارز است. فکر ما با خانواده فان درسار است.» دیوید سیمن، دروازه بان سابق تیم ملی انگلیس و آرسنال نیز نوشت: «با آرزوی بهبودی کامل و سریع برای یک انسان فوق‌العاده ادوین فان درسار، مرد بزرگ قوی بدان!»

فان درسار همچنین در یک دوره چهار ساله با فولام عالی بود و دروازه بان ذخیره او در بخشی از آن دوره، مارک کراسلی نیز پیامی منتشر کرد.

# ۱۵ روز کلیدی و سرنوشت‌ساز برای امباپه

رئیس پاری سن ژرمن سه روز پیش در مراسم معرفی سرمربی جدید تیمش، لوئیس انریکه، به صورت ضمنی به کیلیان امباپه اولتیماتوم داد و گفت او به هیچ وجه رایگان پاریس را ترک نخواهد کرد. الخلیفی کمی بعد از نشست خبری با لوئیس انریکه در مصاحبه‌ای اختصاصی با نشریه لوپاریزین شرکت کرد و این بار به صراحت به امباپه اولتیماتوم داد و گفت او تنها ۲ هفته برای تمدید زمان دارد و بعد از آن درهای خروج به روی او باز خواهد شد. ده روز دیگر به پایان اولتیماتوم باقی مانده، ولی امباپه به نظر هیچ تغییری در تصمیم قبلی خود، یعنی عدم تمدید قرارداد، نخواهد داد. او می‌خواهد فصل پیش رو در پی‌اس‌جی بماند اما باشگاه در صورتی که او تمدید نکند، اجازه این کار را نخواهد داد. نشریه آس معتقد است که این قضیه در یازده روز باقیمانده حل خواهد شد و ممکن است به درازا بکشد. آس به ۱۵ تاریخ مهم و تعیین‌کننده در سرنوشت امباپه نیز اشاره کرده است:

آغاز تمرینات پیش‌فصل رئال مادرید و پاری سن ژرمن.	<b>۱۰</b> جولای (۱۹ تیر)
زمان بازگشت امباپه به تمرینات.	<b>۱۷</b> جولای (۲۶ تیر)
اولتیماتوم دو هفته‌ای الخلیفی به پایان خواهد رسید.	<b>۱۹</b> جولای (۲۸ تیر)
پاری سن ژرمن به ژاپن سفر می‌کند.	<b>۲۲</b> جولای (۳۱ تیر)
دیدار دوستانه پی اس جی و النصر در اوزاکا.	<b>۲۵</b> جولای (سوم مرداد)
دومین بازی دوستانه پی اس جی در ژاپن مقابل سرزو اوزاکا.	<b>۲۸</b> جولای (۶ مرداد)
ال کلاسیکو در دالاس.	<b>۲۹</b> جولای (۷ مرداد)
تاریخی که طبق گزارش اکیب، اولتیماتوم الخلیفی به امباپه به پایان می‌رسد.	<b>۳۱</b> جولای (۹ مرداد)
امباپه اولین قسط از پاداش وفاداری (۴۰ میلیون یورو) را دریافت خواهد کرد و پاری سن ژرمن در ژاپن یک بازی دوستانه مقابل اینترمیلان برگزار می‌کند.	<b>۱</b> آگوست (۱۰ مرداد)
پی‌اس‌جی پس از سه بازی دوستانه پیش فصل از ژاپن به فرانسه برمی‌گردد.	<b>۲</b> آگوست (۱۱ مرداد)
اولین بازی امباپه در لالیگا با رئال مادرید در سن‌مامس یا اینکه او با پاری سن ژرمن در خانه مقابل لوریان بازی می‌کند.	<b>۱۲</b> آگوست (۲۱ مرداد)
تاریخ دوم برای اولین بازی احتمالی امباپه در رئال مادرید مقابل آمریکا یا با پی‌اس‌جی برابر تولوز.	<b>۱۹</b> آگوست (۲۸ مرداد)
سومین تاریخ احتمالی برای اولین بازی احتمالی امباپه برای رئال مادرید در برابر سلتا یا دیدار او برابر لانس یا پی‌اس‌جی.	<b>۲۷</b> آگوست (۵ شهریور)
بازار نقل و انتقالات بسته می‌شود.	<b>۳۱</b> آگوست (۹ شهریور)
رئال مادرید اولین بازی فصل را در برنابو مقابل ختافه برگزار می‌کند؛ با کیلیان یا بدون او؟	<b>۳</b> سپتامبر (۱۲ شهریور)



### روملو لوکاکو

بازگشت دوباره به اینتر؟

اینتر در نظر دارد با ۳۰ میلیون یورو به علاوه پاداش رومولو لوکاکو، مهاجم و کاپیتان تیم ملی بلژیک را از جلسی خریداری کند. به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، مدیران اینتر روز جمعه با سباستین لدور، وکیل رومولو لوکاکو که به مانند تابستان سال قبل نقش واسطه را در مذاکرات با جلسی ایفا می‌کند، دیدار کردند. با این حال انتظار می‌رود با انتقال قریب‌الوقوع بودن انتقال آندره اوانا به منچستر یونایتد و واریز شدن پول به حساب اینتر، چهارشنبه یا پنجشنبه مذاکره برای انتقال دائمی او به نراتزوری در حال انجام است.



### سرخو آگوئرو؛

از رئال متفرق نیستم

سرخو آگوئرو در آخرین اظهار نظرش در مورد رئال مادرید گفت: «هواداران رئال مادرید بسیار حساس هستند. آدمی هستم که شوخی کردن را دوست دارم اما برای رئال احترام قائل هستم. می‌دانم که هواداران آنها فکر می‌کنند من از تیم‌شان متفرق هستم اما این گونه نیست. بله، من هوادار آنتیکو و بارسا هستم و ترجیح می‌دهم آنها پیروز شوند اما این به معنای این نیست که از رئال مادرید نفرت دارم.»



### رونالد کومان؛

با این بازیکنان بارسا به جایی نمی‌رسد

رونالد کومان از سیاست‌های نقل و انتقالاتی بارسلونا انتقاد کرد و گفت: «از بیرون که نگاه می‌کنم، می‌توانم روی سن بازیکنانی که بارسا اخیراً خریده دست بگذارم و انتقاد کنم. نه از لحاظ اقتصادی و نه فوتبالی این خریدها برای آینده بارسا خوب نیستند. کوندوغان بازیکن فوق‌العاده‌ای است ولی او چند سال پیش باید به بارسا می‌آمد. بارسا باید نگاهی بهتر به آینده داشته باشد اما خریدهای باشگاه برای دو یا سه سال پیش رو هستند.» بارسا کوندوغان و مارتینز که هر دو ۳۲ سال دارند را به تازگی جذب کرده است.



### آندره اوانا

به دنبال خانه در منچستر

شیاطین سرخ پیشنهاد دوم خود را برای خرید اوانا به اینتر داده‌اند و انتظار می‌رود دروازه‌بان اینتر و تیم ملی کامرون طی هفته آینده رسماً به یونایتد ملحق شود. گاتزتا دلو اسپورت، چاپ میلان گزارش کرده این بازیکن کامرونی در نزدیکی زمین تمرین منچستر دنبال خانه می‌گردد. شیاطین سرخ پیشنهاد دوم خود را که ۴۳ میلیون پوند است به اینتر داده‌اند و انتظار می‌رود اوانا در هفته آینده پیراهن شماره یک تیم را بگیرد.